
Directores de Departamentos de Electrónica de la UTN (G13e)

Minuta de reunión Jueves 11 de noviembre de 2021

Datos de la reunión

Fecha y Hora: Jueves 11 de noviembre de 2021 - 16:15 Hs

Lugar: Por Internet

Editor de la minuta de reunión: Marcelo Doallo (FRBA)

Video de la reunión (disponible sólo por 30 días)

Participantes

● Lorenzo De Pasquale (FRBB)
● Marcelo Doallo (FRBA)
● Carlos Centeno (FRC)
● Alberto Fusco (FRH)
● Hugo Morales (FRM)
● Norberto Scarone (FRN)
● Gatón Peretti (UTN - FRSFCO)
● Alejandro Dachary (FRPna)
● Ruben Egea y Jaime Femenias (FRT)
● Guillermo Campomar (FRSN)
● Marcelo Cejas y Fabian Sensini (FRVM)

Temas tratados

El tema convocante fue la “ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES (ADC) A
LOS NUEVOS ESTÁNDARES DE ACREDITACIÓN”.

Se trabajó en la programación de reuniones para la redacción de programas sintéticos
según el siguiente detalle (Invitar por el grupo de WhatsApp y por la lista de interesados en
la planilla “Convocatoria a Adecuación del DC - Agrupada por área”):

● Organizar reunión de “Sistemas de Control”, “Tecnología Electrónica” y “Electrónica
de Potencia”. Responsable: Guillermo Campomar <gcampomar@frsn.utn.edu.ar>.

● Reunión por los programas sintéticos de “Electrónica de Potencia” y “Máquinas e
Instalaciones Eléctricas”. Miércoles 17 a las 16:30. Responsable: Hugo Morales
<hugom@frm.utn.edu.ar>.

● Reunión por “Medidas Electrónicas I y II”. Responsable: Luís Olivero (Representado
por Carlos Centeno <ccenteno@gmail.com>). Fecha tentativa Martes 23 de
noviembre, 16 Hs.

● Reunión por “Electrónica Aplicada I y II”, “Dispositivos Electrónicos” y “Física
Electrónica”. Responsable: <pasquale@frbb.utn.edu.ar>.Lorenzo De Pasquale
Fecha tentativa Martes 16, 16 Hs.

● Reunión por “Electrónica aplicada III”. Responsable: Norberto Scarone
<scarone_norberto@hotmail.com>. Fecha tentativa Lunes 29, 17 Hs.
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● Reunión por “Informática I y II”, “Técnicas Digitales I, II, y III”. Responsable:
Alejandro Dachary <ardachary@gmail.com>. Fecha tentativa Lunes 15, 16 Hs.

● Reunión por “Seguridad, Higiene y Medio Ambiente” y “Organización Industrial”.
Responsable: Hugo Morales  <hugom@frm.utn.edu.ar>. Fecha a definir.

Próxima reunión: Jueves 18 de noviembre a las 16 Hs.

Fin de reunión, 18:30 Hs.
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